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Turniej matematyczno - sportowy "SOKÓŁ"
Wieliczka

Łącznie 144 uczestników. Ubrani w kolorowe koszulki, specjalnie przygotowane na
turniej, uczniowie przystąpili do rywalizacji zarówno umysłowej wymagającej 
umiejętności wykorzystywania posiadanych wiadomości matematycznych jak i
sprawności fizycznej. Ponadto każda drużyna musiała wykazać się umiejętnościami
podejmowania decyzji i współpracy w grupie. Ciekawie dobrane zadania sprawiły, że
uczniowie z ogromnym zaangażowaniem i duchem zdrowej rywalizacji pokonywali
kolejne zadania matematyczne i sportowe. Organizatorzy pokazali, że można z
powodzeniem łączyć dwie wydawałoby się odległe od siebie dziedziny: matematykę i
sport. Przykładem niech będzie zadanie, w którym dwaj uczniowie wybrani w drużynie
musieli poprzez rzucanie do celu trafić w trzy liczby i dwa znaki działań, następnie
pozostali dwaj uczestnicy z drużyny układali z nich wyrażenie arytmetyczne i
rozwiązywali je. Wśród zadań matematycznych  nie zabrakło „chińskiej łamigłówki” –
tangramu, sudoku, magicznych trójkątów, łamigłówek i zagadek matematycznych.
Zadania sportowe świetnie komponowały się z  matematycznymi i były to: rzuty do celu,
slalomy, tory przeszkód, ringo czy rzuty karne, rzuty do kosza czy też drużyna musiała
przenieść piłeczkę na łyżeczce w określone miejsce.

Organizatorami  turnieju byli: Szkoła Podstawowa w Raciborsku,  Instytut Matematyki
Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Gmina
Wieliczka oraz Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół -Wieliczka”.  

Wśród klas szóstych najlepsza okazała się drużyna ze Szkoły Podstawowej z Sierczy,
drugie miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej ze Śledziejowic, a trzecie ze Szkoły
Podstawowej z Raciborska. W klasach piątych potrzebna była dogrywka. Ostatecznie
pierwsze miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej ze Śledziejowic, drugie ze Szkoły
Podstawowej nr 2 z Wieliczki, a trzecie  drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 4 z Wieliczki.
Najmłodsi uczestnicy turnieju czwartoklasiści zajęli kolejno: Szkoła Podstawowa nr 4 w
Wieliczce pierwsze miejsce, Szkoła Podstawowa w Grabiu  drugie miejsce i Szkoła
Podstawowa ze Śledziejowic trzecie miejsce. Pierwsze trzy drużyny na każdym poziomie
otrzymały nagrody sportowe dla szkół, a wszyscy uczestnicy nagrody indywidualne. Po
podliczeniu punktów każdej szkole, okazało się, że najwięcej punków zdobyła Szkoła
Podstawowa ze Śledziejowic, drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 4 z Wieliczki, a
trzecie Szkoła Podstawowa z Raciborska.  

Nagrody ufundowali: Wydawnictwo ZNAK z Krakowa, Instytut Matematyki, Gmina
Wieliczka oraz firma CASIO.



 


